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Vážení spoluobčané, 

letos jsme se opět nedočkali zahájení adventu koncertem, vystoupením dětí a společným 
setkáním u dobrého svařáku a klobásy. Do poslední chvíle před konečným rozhodnutím o 
zrušení akce jsme věřili, že se vše uskuteční. Ale okolnosti byly proti nám. Přesto se na návsi 
v sobotu 27.11. rozsvítil krásně ozdobený stromeček a děti si mohly v doprovodu rodičů projít 
světluškovou cestu a radovat se z tiché krásy rozsvícených světýlek a krásných ručně 
vyřezávaných dřevěných ozdob na stromečku. 

Děkuji touto cestou děvčatům z výboru pro občanské záležitosti za přípravu světluškové cesty a 
ozdobení stromku, děkuji Pavlovi Fialovi za stromeček. Dík patří samozřejmě i hasičům, kteří 
plánovali postavení stánku s občerstvením, nakoupili a zamluvili suroviny, které nakonec museli 
odříct. Děkuji dětem z mateřské školy a jejich paním učitelkám a paní ředitelce za přípravu 
vystoupení. Věřím, že se jim znalost koled a vánočních říkadel neztratí a že je předvedou 
rodičům, prarodičům a sourozencům doma u vánočního stromku.  

A také věřím, že napřesrok už se nám podaří vrátit se k naší tradici. 

 

Co se událo: 

Zasedání zastupitelstva – 22.11.2021 

Zastupitelé schválili: 

1) Podání žádosti o dotaci u MMR – podprogram Podpora obnovy a rozvoje venkova, 
dotační titul Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku 2022 na 
akci „ Doplnění a renovace herních prvků v obci Seč.“ (jedná se o pořízení dvou prvků 
pro větší děti a mládež na stezku pod kostelem) 

2) Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 o místním poplatku za odkládání komunálního 
odpadu z nemovité věci.  

3) Uzavření dodatku k Dohodě o společném školském obvodu s obcí Únětice na školní rok 
2021/2022 

4) Uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s ČEZ Distribuce, a.s. 

 

Co nás čeká 

Zasedání zastupitelstva 17.12.2021 v 18:00 v hospodě u Krýslů 

Hlavní body jednání: 

1) Rozpočet obce na rok 2022, střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2023-2025 
2) Návrh rozpočtu Mateřské školy v Seči na rok 2022 a střednědobý výhled rozpočtu na 

roky 2023 – 2024. 
3) Vodné pro rok 2022 
4) Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí na vodárnu a 

připojení nového vrtu. 
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5) Dohoda o poskytnutí jednorázové slevy z ceny služby se Západočeskými komunálními 
službami a.s. 

6) Příloha č. 4 a 5 ke Smlouvě  1000046 se Západočeskými komunálními službami a.s. 
Přesné znění programu je vyvěšeno na úřední desce. 
 

Ohňostroj 2021 

Jak jsem již avizovala v minulých novinách, ohňostroj se letos uskuteční na Silvestra od 19:00 
hod na našem hřišti. Své příspěvky můžete nosit buď na úřad, nebo zasílat na účet obce č. 
734103359/0800. Děkujeme. Opět prosím všechny občany, nepoužívejte zábavní 
pyrotechniku na území obce, velice tím škodíte všem pejskům i dalším domácím zvířatům. 
Využijte společnou podívanou, která trvá chvilku, je dál od obce a majitelé domácích 
mazlíčků se na tento okamžik mohou připravit. Pojďme se letos pokusit společně záměrně 
neškodit tvorům kolem nás. 

 
Poplatky za odpady v roce 2022 
 
Od 1. ledna letošního roku vešla v platnost nová odpadová legislativa, která výrazně mění formu 
výběru poplatků za odpady od občanů, což pro všechny obce znamenalo, že musely nejpozději 
do poloviny prosince 2021 přijmout zcela nové obecně závazné vyhlášky, účinné od 1.1.2022. 
Zákon nabízí čtyři možné varianty zpoplatnění. Abychom se co nejvíce přiblížili systému, který 
v naší obci celkem dobře funguje již dva roky, rozhodli jsme se vybírat poplatek za odkládání 
odpadu z nemovité věci. Základem tohoto poplatku je kapacita soustřeďovacích prostředků pro 
nemovitou věc na odpad. (§10k, odst 1, písm. c Zákona č. 565/1990 o místních poplatcích ve 
znění pozdějších předpisů), přičemž maximální výše základu je dle zákona 1,-Kč/litr.  
Na listopadovém zasedání schválili zastupitelé Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021. Vyhláška 
stanovuje základ tohoto poplatku ve výši 0,65Kč/litr. V praxi to znamená, že každý majitel 
nemovitosti zaplatí za známku na popelnici podle velikosti popelnice a četnosti vývozu. Např. za 
roční známku na popelnici o objemu 120 l a četnosti vývozu 1 x za 14 dnů zaplatí majitel takto 
vypočítaný poplatek: 
0,65 Kč x 120 litrů x 26 svozů = 2028,-Kč. 
V naší obci se vyskytují tyto tři velikosti popelnic: 110 l – plechová popelnice, 120 l – plastová 
popelnice, 240 litrů – velká plastová popelnice. 
 
V následující tabulce máte přehled cen za známky na popelnice dle kapacity a četnosti vývozů 
 
Počet svozů v roce Kč za 110 l Kč za 120 l Kč za 240 l 
12   (1x za měsíc)    858,-    936,- 1872,- 
26   (1x za 14 dnů) 1859,- 2028,- 4056,- 
40   ( kombinovaný svoz) 2860,- 3120,- 6240,- 
52   ( 1x týdně) 3718,- 4056,- 8112,- 

 
Chataři a chalupáři zaplatí minimálně za 60 litrů x 12 měsíců  x 0,65 Kč, tj. 468,-Kč. Ale 
samozřejmě si mohou zakoupit jakoukoliv známku dle výše uvedené tabulky. 
 
Každý, kdo řádně uhradí poplatek za odpady, obdrží stejně jako v uplynulých letech 5 pytlů na 
plast na člena domácnosti, v případě chatařů a chalupářů 5 ks pytlů na plast na nemovitost. 
 
Známku lze zaplatit v kanceláři obecního úřadu, nebo na účet obce. Prosím, abyste platby 
prováděli nejdříve v lednu 2022.   V žádném případě neposílejte peníze v prosinci !!!!  
Museli bychom vám platbu vrátit. Letošní známka vám platí až do 31.1.2022. 
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Ostatní záležitosti naší vesnice 
 
Oprava zásahového vozidla AVIA 
 
V listopadu proběhla oprava zásahového vozidla jednotky sboru dobrovolných hasičů. Oprava 
včetně provedení STK a emisí vyšla na částku 24 376,-Kč. 
 
Obchod Coop – zachování provozu 
 
Většina z vás, kteří chodíte nakupovat do místního obchodu Coop víte, že naše paní prodavačka 
Ivanka bude minimálně 2-3 měsíce na nemocenské.  
Obchod bude uzavřen ve dnech 16.12.-20.12.včetně. Od 21.12. by zde měla prodávat náhradní 
paní prodavačka.  
Paní Ivance přejeme brzké uzdravení. 
 
 
Závěr: 
 
Konec roku už klepe na dveře, to je vždycky čas se trochu ohlédnout za sebe nejen v osobním, ale i 
pracovním životě. I vedení obce si musí v tuto dobu položit otázku, zda se něco udělalo, jestli jsme 
s něčím trochu pohnuli. Možná toho nebylo moc a není to vidět na první pohled, ale vzhledem k našemu 
rozpočtu to nebyly akce úplně nevýznamné.  V roce 2021 se v Seči vybudoval nový vrt u vodárny, 
opravila se cesta ke kapličce sv. Barbory, staticky se zajistila obecní stodola tak, aby se mohla využívat. 
V obci byly umístěny dva měřiče rychlostí, opravilo se zásahové vozidlo, uklidil se hřbitov od rozbitých, 
dávno nepoužívaných náhrobků, byl zlikvidován nevzhledný pařez v rohu hřbitova. Ve spolupráci 
s Mikroregionem Úslava bylo 56 domácností vybaveno kompostéry, které jsme spolufinancovali. 
V současnosti probíhají práce na položení optické sítě.  Spolky si za finanční podpory obce postupně 
vybavují a zvelebují místnosti v budově starého obecního úřadu. Navzdory covidové situaci, která 
nepřeje kulturním setkáním, dokázali členové výboru pro občanské záležitosti a jejich kamarádi 
uspořádat několik zajímavých akcí pro děti, velmi kladně byl hodnocen 1. ročník sportovního odpoledne 
SuperSetečák 2021, pořádaný v říjnu, tradičně úspěšné bylo dýňování – tedy dlabání dýní, které pak po 
několik dnů osvětlovaly prostor před hospodou. 
Jak už jsem zmínila v úvodu, proběhla alespoň individuální procházka světluškovou cestou v sobotu před 
1.adventní nedělí a v neposlední řadě musím zmínit poslední akci pro děti a tou byla Mikulášská 
hádanka.  
Dařilo se i našim fotbalistům, kteří jsou po podzimní části soutěže s 31 body na prvním místě tabulky 
Okresního přeboru Plzeň-jih, a kteří tak mají slušně našlápnuto k postupu do krajské soutěže. 
Gratulujeme a děkujeme za reprezentaci naší obce! 
 
Milí spoluobčané, přeji vám krásné prožití vánočních svátků, zejména klid, pohodu a pevné zdraví 
v novém roce. Dětem přeji dárky, o kterých tajně sní, babičkám a dědečkům, aby na ně mladí 
nezapomněli a všem dny plné lásky, porozumění a štěstí. 
 
 
Vaše starostka    
Helena Chytrá 
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